## INDEX

### RERUM MEMORABILIA

QUE IN PENTATEUCHO CONTINENTUR.

A.

Aaron fuit figura Christi, 675, 4, quomodo fuerit propheta, 437, 2. Aaron cum Moyse fratre comparatus Basilio et Nysseno fratribus, 488, 1. Aaron un possit ab idolatria excusi, 723, 1. quare peccati inures ad aureum vitulum confundantur, 723, 2; quomodo Moyse Juverit, 487, 1, 2, ejus in sacrificando primitus, eamque ordo, et series, \*281, 2, virga ejus florens, fuit alia a virga Moyse, \*281, 4, fuit virga victoria, 2, fuerunt omnes virga simili XIII, 982, 1, quomodo Aaronis horuerit et germinari, \*ibid, fuit amygdalina, *ibid*, triplex in a florente miraculum, 2, an semper manserit florens, *ibid*, quan apposite Deus amygdalina virga fuit usus, *ibid*, symbolice indicat hec virga, qualis debeat esse Pastor, *ibid*, allegorice significat Christum, \*283, 2, item B. Virginem, *ibid*, quid analogie significet, *ibid*, ejus moris varia privilegia, \*302, 2, quando et quanto anno mortuus sit, *ibid*. Abbas quidem ignem vestis illeza fereus innocentiam suam probavit,

453, 2; \*76, 1, 2.

Abbas ultis resignatio in voluntatem Dei, \*416, 1, 2. Abel mortuus est virgo, 114, 2, obtulit Deo victimas pingues, *ibid*, suo sacrificio presagivit sacrificium Christi, 115, 1, ejus fides, 115, 2, quod nomine et tropologic signifcat, 115, 2, et seqq, ei comparatur Imperator Gallus, 115, 2, quo anno et mundi sit occisus, 113, 1, 2. Abimelich hereticus quo respectu conjugibus abstinebat, 114, 2.

Abimelech fuit commune nomen regum Palastinae, 271, 1. Abimelech rex Geraritum quomodo Deo punitus ob rapto Sara, 237, 1, fuit hic vir bonus, 2, fuit aliis ab eo ad hanc tempore famis abit Isaac, 271, 1. Abraham quando natus, 168, 1, fuit minimus natus fratre, 179, 2, nunquam idola coluit, 168, 1, semel tantum vocatus fuit in Chanaanam, 182, 1, ejus vocatio est typus vaccinations Gentium, 2, reliquit suam omnines cognatos in Chaldaea, 183, 1, ejus prompta obedientia, 2, scrit se vocari in Chanaan, sed nescivit ad quam ejus partem, 184, 2, habens obedientiam ei septem benedictiones promissa et praestata, 184, 2, quomodo benedicta in ejus semine omnes gentes, 185, 1, 2, his ex Haran ivit in Chanaan, 186, 1, apparet ei ibi Dominus, *ibid*, an peccaverit, in Egypto dicens Saram, que uxor erat, suam sororem esse, 187, 2, de divisione inter ipsam et Lot facta, 190, 1, quando ejus bellum contra Babilonium contigerit, 193, 1, 2, contra quos reges fuerit, 194, 1, an habuerit justum titulum bellii, 196, 2, ejus bellum fortitudo, 196, 2, ejus Victoria, *ibid*, ubi hoc bellum contigerit, 197, 1, de is qui peracto hoc bellum cum Melchisedee acta, *ibid*, et seqq, ejus generositas nihil in hoc bello ex preda volenter habere, 199, 2, alibus de causis nihil habere volenter, *ibid*, quomodo fides ei ficiatur ad justitiam repulsa, 202, 2 et seqq, cui petat signum post Dei promissionem, *ibid*, fia-

tiones cur vacca, aries, et capra, quorum animalium occasione Deus fedus cum eo sancti, significant tres generationes Hebreorum, 203, 1, 2, aves in hoc fodere non divisa, ut cetera animalia, sed integre in sacrificio oblatae, quid significent, 203, 1, quadrupedia dissectio quid significet, 203, 1, cur Deus voluntate animalia esse trum amorum, 2, quid haec animalia tropologice et allegorice significent, *ibid*, de extasi ejus in hoc fadere, 204, 1, quid in ea viderit, et quid significari, *ibid*, de facula que inter medium victimarum transit, 205, 2, quid ea analogice et allegorice significare, 206, 1, ejus nomen est quasi columna, in qua Deus promissionem posteritatis inscripsit ad aternitatem, 214, 1, apparet tres angeli, 220, 2, suscipi eos, *ibid*, recognoscit eis esse angelos, 221, 1, quomodo eos adoraverit, *ibid*, quomodo angelii ei indicent interitum Sodoma, 223, 2, quomodo pro Sodomitum deprecetur, 223, 2, de promissione et iun facta futura prolis, 223, 2. Abram et Sarai in hac promissione ridentes quid tropologice significant, 223, 1, octo stimulis Deus Abraham punxit in precepto immolationis Isaiae, 243, 2, et seq, in quo loco ex fucta fuit, 214, 2, et quoniam longe hic locus dissipatus a domo Abraham, 245, 2, passus est tentationem Iridam, 245, 2, et mentitus fuerit dicens servis, se cur Isaiae reversarum, 246, 1, in hoc autem ejus virtus fuit major, an Isaiae, 247, 1, et seq, quomodo a Deo in hoc autem impeditus, 248, 1, et seq, quod auctoritate vocatus, *ibid*, de ariete surrogato in locum Isaiae, 249, 1, significat hic aries Christum crucifixum, *ibid*, Abraham haec obediencia meritum fieri patre Christi, 250, 2, quomodo adjurat famulatum sum ut probam uxore, ex sua gente filio quereret, 251, 1, 2, caro noluit ut duceret in Chanaanam, 251, 1, ipse tam sedulus in diligenda filio caru et proba uxore, proper sex causas significat Dom Patrem, 260, 2 et seq, eur in bello quod gesist, vocetur Hebreus, 199, 1, ejus posteritas duplex, carnalis et spiritualis, 202, 1, cur ejus nomen Abram mutatum sit in Abram, 213, 2, est patre omnium excorsorum, 214, 1, an fuerit impotens ad generandum absolute, an vero tantius respectu Sarai, 217, 1, et seq, ejus decem tentationes recensentur, 243, 1 et seq, quo zodiac anno duxerit Cethuram, 263, 1, vix ejus chronologia, 2, periodus vita Arabea, 264, 1, ejus morte, *ibid*, ejus epitaphium, 264, 2, non primus ivit ad limbum, *ibid*. Abram eremita vestes semper mansest integras, que ejus rei causa, \*433, 1, in summo senio uenustus mansit ad mortem usque,

Abrenuntiationis decem sunt gradus, 287, 2, est triplex abrenuntiationis ad salutem necessaria, 183, 1. Abstinentia ex omni et fructus, 160, 1, insignia exempla, 2, abstinentia a cibis velitis cur dicatur sanctitas, id est puritas, \*72, 2. Abyssus quomodo cum terra creata, 45, 3, quid sit, 47, 1, 483, 1, 2.

## INDEX RERUM MEMORABILIA.

567

Aeneius Amida Episcopus wasa aurea et argentea vendidit ut caplives panperes redimerint, 656, 2; \*152, 2. Acedia ramum, est meditatio extremi iudicij, \*502, 2, significatur per leporum, \*61, 3. Accabala quid fuerint, 649, 1, 2. Achad urbis est Nisibis, 108, 1. Adalates gemma in rationali significat Issachar, et Judah Tholdvum acrem pugnatoem contra hereticos, 683, 1. Adelias gemma in rationali significat Issachar, et Judah Tholdvum acrem pugnatoem contra hereticos, 683, 1. Aeratus, parentibus ejus operam in re injusta petentibus, eam negavit, \*61, 2. Actiones nostras omnes directione Dei committere debemus, 201, 2, earum initio ex Deo offerebimus, et quibus de causis, *ibid*, et seq, actiones bone vel male sunt testes sanctitatis in homine, 203, 1. Activa vita proprietas describuntur, 293, 1. Adam quomodo formatus, 79, 1, ubi creatus, 80, 2, creatus est extra paradisum, 79, 2, in paradise manu virgo, 113, 1, in centum annis absinuerit usum coniugij, *ibid*, est traditio eum esse salutem, 126, 1, littera nominis ejus continet quatuor plaga mundi, 73, 2, non fuit hermaphroditus, 73, 1, bonum fuit ei matrimonium, sed jam est continentia melior, 91, 2, animalia quoniam Deus aduxerit ad eum, 92, 1, ejus existas, *ibid*, tropologice quid significat haec plaga, 2, accommodare transgressoribus sexti precepti, 609, 1. Septima plaga fuit grandis, 511, 1, quinque in ea sunt miranda, 2, accommodare haec transgressoribus septimi precepti, 604, 1, fuit haec typus ignis infernalis, 512, 1. Octava plaga fuit locustarum, 514, 1, quid mystice significet, 2, accommodare transgressoribus octavi precepti decalogi, *ibid*. Nonna plaga fuit tenebrarum palpalium, 517, 2, quoniam, fuerint harum cause, *ibid*, octo horribilia erant in is, *ibid*, in his Egypti erant quasi vineci, et omni lumine privata, 518, 1, haec tropologice significant castitatem mentis Egyptorum, *ibid*, item idolatriam, obscuras divinas providentias rationes, item teacheras infernales, 518, 2. Decima plaga cedes est primogenitorum, 520, 2, fuit haec acerbissimum omnium, quinque de causis, *ibid*, an facta fuerit per angelum bonum, an per malum, *ibid*, quoniam haec vocentur primogeniti, 521, quid haec cedes primogenitorum tropologice significet, 521, 2, applicatur haec transgressoribus decimi precepti, *ibid*. Egyptorum maxime mortuorum aromatibus conditae, 415, 1, eos spoliari ut Hebrei quomodo Deus jussiret, 461, 2, quid hoc tropologice significet, *ibid*, quare Hebrews affixerint, 451, 1, veterum Egyptorum sapientia quis esset, 441, 1, ejus quis littera docerent, *ibid*, coelant oves et capras, \*542, 2, sororibus in conjugio miscetantur, 114, 2, quomodo sub Pharaone in mari Iubro submersi, 561, 2 et seq, Deus in eos ejaculatus est fulmina, 561, 2, et seq, Deus in eos omnes peruerit, 563, 1, qui numeri peruerit, 562, 1, cur omnia abominationes quas odorebant Hebrewi, 563, 1, 2, quid haec tropologice significet, *ibid*, quare nefas et abominabile censerent esse, comedere cum Hebrewi, 572, 2, coluerunt Apim et Serapim, 563, 1 et seq, eorum "erodentes quam essent sobri, 569, 2. Egyptus quando habitari cepta, unde dicta Mestrina, 510, 2 et seq, unde dicta Egyptus, *ibid*, ejus reges unde vocati Pharaones, 881, 2; 482, 1, in Egypto nunquam pluere falsum est, 512, 1. Es quando signari ceptum apud prisos, et Latinos, 713, 2. Ethiopia duplex in Scriptura est, una Occidentalis ultra Egyptum, altera Orientalis, id est Arabia, \*251, 1. Ethiopiaissa usurpata in uxorem Mosis quid allegorice et tropologice significet, \*251, 1, cur ob eam contra Mosen murmuravit Maria, *ibid*.

## INDEX RERUM MEMORABILium.

Aternitatem (ad) quomodo suspirandum, 763, 1. aternitas quid sit, ejusque encomia, "189, 1 et seq. aternitas longitudo, 570, 2.

Aternum quomodo interdum Scriptura accipiat, 28, 2. Euum, tempus et eternitas comparantur, 455, 2. Affectibus animi quomodo imperandum, 701, 2. Affectione (in omni) Deo est fidendum, 557, 2. eam aquo animo feremus, si nos Dei voluntati resignemus, 677, 2. homines ad Deum adduci, 438, 1. Afflictus qua ratione debeamus consolari, 475, 2. Africani Martyres quam generosus ad mortem ruerint, 407, 1. Agas (de) propheta Baala quid significat, "229, 1, 2. Apetus Pontificis scholas S. Scriptura Romam inducere conatus est, 10, 1. Agar fuit Abraham usor secundaria, 207, 1. quid allegorice significet, 210, 2. cor et quomodo ejcta e domo Abraham, 340, 2 et seq. Agathia prætulit Christi servitum regum oibus, 135, 2; 536, 1. ejus in tormentis generositas, 466, 1. Agathobles rex Syracusiam perfidiam dire luit, 326, 1. Agathon Abbas quoniam esset pacificus, 274, 1. Agesilas rex Atheneis viatos per Minervam quaeque concipientes violari vult, "53, 2. sine pompa incebat, "462, 2. ejus modestia, *ibid.* ejus duritas et continencia in victu et vestitu, 666, 1. Anno qui sit, et unde vox formetur, "131, 1; "145, 2. S. Agnus morientis ad sacrificium generosa, 406, 1. Agnus pas'alis immolandus quarebat decimo die, idque quatuor de causa, 525, 2. allegorie hoc Christo accommodatur, *ibid.* agnum cur Deus sibi volenter offeret, non vitulum, 526, 1. debet esse una macula, *ibid.* quid hoc tropologice significet, 2. et masculus, *ibid.* quid hoc tropologice significet, *ibid.* item anniculus 574, 1. quid hoc symbolice et tropologice significet, 527, 1. quo tempore et qui vespera debet immolari, 328, 1, 2 et seq. de ritu quo immolabatur et comedebatur, 550, 1. ejus sensus duo significat, *ibid.* quare debetur comedi cum lactuca, *ibid.* qualis huc lactuca fuerit, 531, debet igne assari et cur, 531, 2. idque in formam crucis, *ibid.* significat hoc modo Christum in cruce fixum et assatum, *ibid.* et seq. non poterat ex eo quod crudum comedet, et quid hoc tropologice significet, *ibid.* cur debetur a calceatis comedet, 532, 1. item a stantibus, *ibid.* quid hoc symbolice significet, 2. ejus sanguine tincti postes Hebreorum, 536, 2. cur in eo Deus ossa frangi vetterit, 543, 1. ejus ceremonia communianor Christo et Eu-christi, 543, 2 et seq.

Agri benedictio est sita in tribus, 280, 2. a grum seminario diverso semina sit Iudeis a Deo inhibitum, "133, 1. quantum hujus praesertim causa, *ibid.* et seq. que sit hujus rei tropologica causa, 2.

Agricultura summa felicitas, 404, 2. Agricultura antiqua, 89, 2. diligenter est exercenda, 272, 2 et seq. de ejus dignitate et fructu, 459, 1. fuerunt et dediti multi viri principes, *ibid.* et seq.

S. Ali Commissa Hanonie mortua apparet dixit se dominatione Ecclesiæ factem, ratam habere, "468, 2. Alstupulus Longobardorum rex fodus cum Rom. Pontifice violans misere perit, 326, 1, 2. Alcamedes munera sibi oblastra con respserit, "23, 1; 595, 1. Alcunius sacra Littera cum laude docuit Eboraci, 11, 2. Alexander Severus Imp. natura erat clemens, 416, 2; 739, 1. in furestrat erat et severus, itaque oculos eruere digito volebat, 613, 1. fuit discipline militaris valde temerarius, "481, 1. Alexandria Magni ebricias, "250, 2. ejus comites et liberatæ, 320, 1; "248, 1. ejus coniunctio, "22, 1. ejus transitus per mare Pamphylianum miraculosus, 561, 1. ejus felicitas, 228, 2. perfidiam cœco lauit, 559, 1. vocatur bircus caprarum, "229, 2.

## INDEX RERUM MEMORABILium.

Ambulare cum Deo quid sit, 137, 1. exempla eorum qui coram Deo ambularent, *ibid.* Amen qualis sit vox, unde formetur, "498, 1. Amethystus gemma in rationali pontificis significat Zabalon, et S. Mathiam humilem; ejus color, natura, etyma, 683, 2. Amici diligendi nomine intelligitur omnis homo, "123, 1. S. Anna omnium in monasterio injurias aequo animo sustinet, omnium fuit a Deo declarata sanctissima, "232, 1. Amor Dei est summus Dei cultus, "425, 1. Amoris plenum est amor, 377, 1. hoc Mar'yus sapienter carpit, 2. S. Ananias Martyr's sensus martyrum, 413, 2. Anastasi Sinaita amorum contemplationes cum sale distinctionis legenda, 80, 1. Anathoma quid sit, "187, 1. apud Hebreos erat triplex, "304, 1. Anaxarchi philosophi invicta constans, 671, 1. Ancille Jacob quid symbolice significat, 597, 2. S. Andreas Fenestratus Episcopus quam sancte vixerit, "283, 1. Andreas Misti error de imagine in altari non ponenda, 605, 1, 2. Angeli apparentes Abrahæ quales fuerint, 220, 2. quia tres significant Christum cum Mose et Elia, *ibid.* angelus Moysi apparuit, non Deus, sed tamen in persona Dei, 431, 2. fuit hic angelus Michael, *ibid.* quis fuerit angelus Hebreorum dux, 623, 2. de angelio faciente loqui asinus Balanus, "814, 2. qui fuisset, "315, 2. de angelio volente Moysen occidere, "68, 1. cur volerit occidere Moysen, *ibid.* angelus in corpore humano loquebatur ex propitiatorio, "103, 2. angelus lucanus cum Jacob quis fuerit, 314, 2. bonus angelus fuerit, 315, 1. quare cur ex iustitate, 315, 1. quid haec angelii iusta significari, *ibid.* de nomine hujus angelii, 317, 2. quare illud ipse taceat, *ibid.* Angelii quo die creati sint, 46, 1. cur creationis eorum non fiat mentio in Genesi *ibid.* angelii apparentes in corporibus qualia assumunt corpora, 221, 2. qualis eorum in assumptis corporibus comedunt, 223, 2. angeli Gabrieel et Raphael ad Deum excedendam missi: representant in Deum et Spiritum Sanctum, 225, 1, 2 seq. eorum praesentatio circa Jacob et Eliseum, 313, 1. quandoque multipes, 435, 1. anni quoque fluxerint a diluvio usque ad Abraham, 181, 2. in annis recensendis Scriptura saepius integrum numeros exprimit, 169, 1. annus communis a sacro quando ceptus distingui, 524, 2. anni nonnulli quod homini præstabiliti ad vivendum sole diluvium, 133, 1. anni prisconari ante diluvium sequentes fuerint nostri, 125, 2. quot anni fluxerint ab Adam usque ad diluvium, *ibid.* cur veteres tot annis vivent, 126, 1. varia annis anni tempora quid non mortaliter doceant, 57, 2. annis apud Hebreos subinde incipiant, 126, 1. annis post equinoctium verum, "554, 2. annus lunaris soli est minor undecim dies, 524, 1. annus embolialis quis sit, *ibid.* auspicio anni varius fuit apud varios gentes, 2. anno sacro ultor Scriptura, *ibid.*

S. Ambrosius cum ob senium Missam facere non posset, quotidie eam audiebat, 706, 2. maluit infernum adire quam peccare, 532, 1. Ansares peregrines sentiunt ea quæ alios latent, 65, 2. Antichristus erit coluber, cur, 406, 1. nascetur ex tribu Dan, "164, 1. ejus mors qualis futura, "279, 2. Antiochus Syrie rex in regni jactura modeam didici, 243, 1. Antipodes extare docet Moyses, "507, 2. Antonii valus in oratione radiabit, 747, 2. ejus in dicendo et persuadendo gratia et efficacia, 692, 1. in iam Constantini vocatus ei noluit, 450, 2. olim aver-satus est, 474, 1. ejus ad suos ultima verba et monita,

## INDEX RERUM MEMORABILium.

\*337. 1. fuit in summo senio vegetus, \*338. 1. per verba Evangelii convertitur, 5. 2. per integras noctes orahat, 710. 2. Antonii de Podia studium in sacris Litteris, 48. 2. patrem falso cedisi patrata accusatum pueri nesci confititio a morte liberat, \*469. 2. Antonius Pius Imp. delatores si non probarent crimen, capitali pena afficit, \*121. 1. Anupi eremita alebatur in deserto ab angelo, 585. 1. quem concorditer vivendi modum suggesteret, \*24. 1. Aphraates eremita exiit, ut Ariensis resistere, 683. 2. Apollonius Thymannus impostor finxit se in colos abruptione mortiendo, \*537. 2. Apostolismus (ad) quomodo perservatur, 576. 2. apostastam a religione quoniam soleat Deus punire, docetur multo exemplis, \*457. 1. Apostoli quomodo Evangelium dilataverunt, 660. 1. significantur per duodecim principes tribuum Israel, \*194. 2. maxime in vocazione, \*195. 2. tropologice significantur per laeternas tabernacula, \*161. 1. hi et predictores prefigurati per servum Abrabam Rebecam sponsam Isaco querentem, 280. 2. Apparitus Dei triplex factus Jacob, significat triplicem Christi apparitionem ad animam, 399. 1. Apuronianus ea qua baptizatus est die, mortem appetit, 62. 2. Aquae Egypti per Moysem versa in sanguinem quid littoraliter significari, \*464. 2. aqua benedicta praefigurata in votari lege, \*204. 1. miracula per eam multa facta, et adhuc hodie sunt, *ibid.* et seq. aquam amorem effundunt Iudei homine merito, et quare, \*295. 1. aqua viva quamvis in Scripturis intelligantur, \*92. 2. aquam salam Abbas Bessariorum dulcoravit, et Elius aquas steriles sanavit per salem, 573. 2. aquarum terram et summos montes operientia copia unda prodierit, 148. 1. et seq. aquae super calorem que sint, et ad quid reservantur, 2. Aquae Pontifici versio 8. Scriptura cur non satis sit bona fide, 17. 2. Aquilarum mirabilis natura, \*397. 1. et mirabilis amor in pullis, et in homines, praesertim virgines et beneficos, *ibid.* hoc de re exemplo et profana et sacra, *ibid.* et seq. non tropologice significantur Sanctos in celis, 598. 1. eas in funere Imperatorum cur emblematum Gentiles, *ibid.* inter omnes mortis signum attulerunt, 2. quare apud Judos essent ad eum immundae, \*64. 1. carnis magnitudine ex histori doceatur, \*65. 2. symbolum sunt imperii et tyrannidis, \*502. 1. Aquilarum pars in castris Hebreorum quid significat allegorice, \*200. 2. Arabs adulteros capite plectunt, 338. 1. Anch urbs Cœlestis, postea Edessa vocata, 168. 1. Arane in bove et asino quomodo Deus vetet, et quare, \*478. 2. vel huius tropologica, *ibid.* Arbor scientia boni et mali qualis fuerit, 87. 2. et seq. videtur faisse fleci, 88. 1. fuit hieroglyphicum liber arbitrii, *ibid.* item obediencia et inobedientia, 2. arbor vita qualis fuerit, 55. 2. qualis ejus vis fuerit, *ibid.* quomodo homini vilam prouocasset, *ibid.* qualis gemitus ex ea futura frisset, 86. 2. ex ea orta fabula ex nocte et ambrosia deorum, 87. 2. quid ex symbolico, et allegorice, et tropologice denotet, *ibid.* arborum fructus primis quatuor annis in terra promissionis inhibiti erant Iudei, \*12. 2. quare Deus has ceremonias voleret coll. *ibid.* ejus est allegoria causa, *ibid.* item tropologica causa, *ibid.* 2. arbores loquentes due in India tempora Alexander Magni sunt fabulos vel magicae, \*315. 1. Arca Noe fuit composta instar cista, 136. 1. ex cedro multa lata, *ibid.* cur fuerit oblitus bitumine, non pice, 137. 1. de ejus longitudine, altitudine, et capacitate, *ibid.* de ejus testo, 2. habuit tres continguationes, *ibid.*

## INDEX RERUM MEMORABILium.

in iena erat saburra, et sentina, *ibid.* in secunda erant animalia per classis distributa, 138. 1. in tercia erat animona, 138. 1. in summo tabulato locus erat hominum et avium, *ibid.* erant in ea spiracula, 2. arca allegorice et tropologice quid significet, 138. quomodo ad eam venerint omnia animalia, 139. 1. in extantum octo homines reserati, 141. 1. an in ea fuerit Sibylla, *ibid.* de corvo ad arcum reverente, et non revertente, \*448. 2. quid moraliter hic corvus significet, *ibid.* Arcus fedelis descriptio, 637. 1 et seq. erat quasi cista, *ibid.* erant in ea tabulae Mosis, *ibid.* tegebatur propriae longitudo erat duos cubitos et semis, 639. fuit dicta testamenti vel testimoni, et quare, 639. 2. erat scepterolum Dei, quomodo, 640. 2. Fido Propitiatorm et Cherubim, Propterea casta Hebreorum, et quare, \*204. 1. portabant eam Levites, *ibid.* Hebreorum in ea fiducia, 638. 2. Ardeas an per herodionem intelligatur, \*67. 1. Areopagitis quando sint instituti, \*245. 1. 2. Argentum quando signari cupimus, 712. 2. Arteria hecili ferale mortis, \*165. 1. Aristidis post multa praecaria gesta summa pauperum, 385. 2. Aristotelis errores vel dubia octo, 5. 1. Armenia unde dicta, 188. 1. Arsenius pridie quam moreretur, cella ejus tunc magno fratre concusa est, \*731. 1. Arsenius eremite quies et silentium, 589. 1. Juxta praedesciderio celi lacrymabatur, 663. 2. seq. per integras noctes orationi incubabat, 710. 2. ejus continua, \*32. 1. Arfaxes river under dictus Longimanus, et quomodo id ipse vulturum benignus sit interpretatus, \*225. 1; \*741. 1. Artes mechanicas sunt dona Dei, 710. 2. Aspicina damnata in sacra Scriptura, \*204. 1. Ascensio Mosis qualis sit liber, \*596. 2. Ascensus Afer Episcopus neminem non in via Domini erubebat, 659. 2. Aetas quid significet, \*208. 2. symbolum est vixis disiplina, 890. 1. de benedictione Azer, \*407. 1; \*532. 2. quid ea allegorice significet, \*407. 2. Asino (de) Moses Rabbinius fabula, 167. 2. asino Baliam quomodo locuta sit, \*314. 1. 2. aueretur proprie locuta, quid tropologice significet, \*818. 1. asinus propter sub omenta Iacobem indeutus Deus elevari, \*477. 1. mystice quid hinc significet, *ibid.* asinus cur Deus iumentis solum sibi exercerit, et lumen eum sibi xaterit immolar, \*548. 2. asinorum pro eius usus apud Judos, *ibid.* de asinus quo fabulentur Gentiles ex odio Iudeorum, \*549. 1. Aspergillum quo aspergenter laprosus in sui mundatione, quale erat, \*92. 1. quid ad litteram, et symbolico significari, *ibid.* quid allegorice, *ibid.* quid tropologico, *ibid.* Aspiratio Graeca in / latina veritum, \*416. 1. Assur quis sit, an Nipus, \*468. 1. Astapor Coruina est Diana et luna bicornis, ejusque idolum et ursi, 108. 1. Astion Martyr per confessionem liberatus a turpi cogitatione, \*397. 2. Asili uribus (de) in lega Moysis, \*382. 1. mystica asyla quinque, *ibid.* Gentiles an habuerint ius asyl, 2. asyla habeant olim hominidae solani, scilicet involuntarii, *ibid.* in lega nova asyla autem tempora, conseruaria, monasteria, ac alia loca sacra, \*383. 1. In quibus differunt ab asylis Judeorum, *ibid.* asyls qui criminosi non gaudent, *ibid.* asylorum in novo Testamento fundatum et causa, *ibid.* 2. Athanasius secedens in exilium quomodo suo sobet, 444. 1. Athenienses facile credebant delatoribus, \*121. 1. eorum in sua ingratisudo, \*299. 1. 2. Atles Astrologus quo tempore vixerit, 439. 1. Atrii tabernaculi descriptio, 668. 1. atrium dicitur quasi atri, 2. quid denotet mystice, 669. 1. M. Attillii Reguli in summa dignitate pauperis, 385. 1. Augurium varie accipitur, 375. 1. unde dicatur, \*124. 1; 328. 1. Augusti Cassius clementia in captiuam urbem Alexandriam, 725. 2. ejus benignitas in Cinnam, 739. 1. Augustinus per lectiōnē loci ex epistolis S. Pauli vestigium, 4. 1. difficultate determinis Isaiae prophetam legere distulit, 10. 2. vasa templi vendidit, ut pauperibus succurreret, 656. 1. \*452. 2. detractores mensa sua proscripti, \*354. 1. quoniam se ad mortem currunt, \*322. 2. fugi multitudine habitacionem, \*344. 1. Aurelianus Imperator in clementiam fuit prous, 739. 1. fuit militaris discipline mira observans, \*481. 1. 2. Aureo unde dicta, 619. 1. Aurum spernatum exempla, \*330. 2. ejus cupiditas quam sit res detestabilis, \*313. 1. ea de re exempla, *ibid.* Auster gener rinas, et locustas, 516. 1. quis sit venustus, *ibid.* Australis pars in castris Hebreorum quid significet, \*200. 2. Avarorum idolum est aurum, \*120. 1. Ave formatur ab Hebreis *chara*, 109. 2. Aves in aliis convenient cum piscibus, 63. 2. aves canore doceruntur musicam, 62. 2. avium variarum miraculosa natura, 64. 2. et seq.; 67. 1. 2. quanam mundi vel immunitas in lege Moysis, \*64. 1. et seq. ex recentiori, *ibid.* et seq. erant numero viginti, \*67. 2. quia de causa, *ibid.* et seq. significant viginti vita potentiam, et eorum qui habent spiritus subtilis, *ibid.* et seq. ave non divisa ab Abraham in foderis, quid mystice et moraliter significant, \*204. 1. Azazel hircus quis sit, \*105. 2. et verosimilis esse diabolum, qui a sagis specie hirci colitur, \*104. 1. nomine hoc diabolus aliquis postea assumptus, \*2. 2. Azymorum dies quanto inchoabatur, \*148. 1. quatinus in illis observabantur, *ibid.* de victimis in illis offeruntur solliciti, *ibid.* quales erant quando celebrandi, et quid mystice significat, \*149. 2. quid tropologice septem dies azygiorum significant, \*536. 2. Azymus paus est panis afflictionis, cur, \*455. 1. septem dies in paschale comedebatur, *ibid.*

B. Babel quid tropologice significat, \*173. 2 et seq. de extirpatione turris Babel, 173. 1. de ejus altitudine, *ibid.* an eam extremitate peccant 2. peccant vanitate ac superbia, *ibid.* hanc extremitatem cur Deus permisit, 171. 1. Deinde eam videndum descensus quid significat, \*174. 2. procellos fuit dejecta, \*176. 2. S. Babylonia Martiri mortis deitatem animam suam verba, 413. 2. Baliam an fuerit propheta Deli, an diabolus, \*311. 2. unde fuerit orinum, \*312. 1. fuit simoniacus, 2. exxit ares non Deo, sed Baal, \*318. 1. quomodo cum Deus direxerit debet beneficere Israel, \*319. 2. misericordia adhuc in impunitate, \*320. 1. impium ejus condonatio, \*331. 1. 2. 377. 1. 2 et seq. prop. est de Christo, \*332. 1. de Romani, \*335. 2. de Amialec, \*320. 1. de Gineas, sive posteris Jetiro, \*336. 1. Balneorum calidorum sive thermarum quis fuerit inventus, \*391. 1. Berenice regis Agricola soror nudipes ante Flori præsidio tribunal stetit, \*454. 2; 715. 2. Bernardus in Scriptura sacra magistrorum habuit arbores et syvas, 14. 1. quan in ea fuerit versatus, 15. 2. ejus oritur prasignatus fuit, \*495. 2. pagno percursum clausi i votantes inhibuit, \*264. 2. quam fuerit mulieres, \*344. 1. que moriens suis fratribus mandavat, \*338. 1. Beulah matris urbs fuerit, 241. 2; 275. 1. unde sic dicta, quid allegorice et analogice significat, \*275. 1. Beulah matrona sancta ex angelorum manibus communical, \*311. 2. Beryllus gemma in rationali Pontificis significat Benjamin,

et S. Thomam varie tentatum et probatum, 684. 1. 2.  
Beseleel quis fuerit, 719. 1. Beseleel et Oolab significant  
SS Petrum et Paulum, 2.  
Bessarion Abbas precibus aquam maris dulcem reddidit,  
710. 1.  
Beste etiam adulterium vindicant, \*215. 2.  
Bethel allegorice significat Ecclesiam, 289. 1. que ut urbs,  
et ubi fuerit sita, 300. 1; 291. 1. an fuerint dum Bethel,  
290. 1.  
Bethlehem a fertilitate vocata est, ut et ante vocata Ephrata,  
331. 1.  
Bile carnosus sunt longavi, \*532. 1.  
Blasphemy punitur pena mortis, et qua cænonem  
testimoniū, 2. exempla blasphemorum morte puni-  
tū, \*164. 1; *ibid.* et seq.; \*415. 1. 2.  
Bombes sunt typus resurrectionis, 65. 2.  
Roma quinque temporalia Judæi promissa, 436. 2.  
S. Bonaventura angelus sacram communionem dictat,  
\*211. 1.  
S. Bonifacii Episcopi Ultraj. codex sacer gladio per  
medium sectus est, nullus tamen eius littera lata est, 211. 1.  
Bonifacius Comes in Africa usulum violans a S. Augustino  
reprehenditur, \*385. 1.  
Boventi quatuor sibi immolari voluit, \*5. 1. boven alios  
occidentem cur Deus veterum comedit, 613. 1. bovis per  
cur quatuorpietatem debet restituere, 615. 1. bovis  
quinkommoda, *ibid.* bos significat mystice doctorem,  
615. 1. hovi tritauri quonodo non alligandum os,  
\*488. 1.  
Brachium significat mystice Filium, secundum in Deitate  
personam, 482. 1.  
Brasilii quonodo adulteros plectant, 348. 1.  
Brixien: es vestilla Cremonensium in templo velut amathe-  
ma Deo obtuler, \*365. 1.  
S. Brixius falso fornicationis accusatus, infantis ipsius ore  
absolutus est, \*469. 1. 2.  
Broenm. Episcopum Hibernie falso fornicationis accusa-  
tum natus puer innoxium pronuntiat, \*400. 2.  
Bryas vitata virgine Argiva quales penas dederit, \*341. 1.  
Buccina in monte Simeon quales fuerit, et quid significet  
a fuerit aerea vox angel, 600. 1.  
Bulgaronum rex primus Christianus quam acer fidei  
fuit zelator, \*457. 1.  
Burcardus Hallerstadiensis Episcopus decimas monasteriorum  
Herculanensis sibi vindicantes non multo post paucis dedit,  
\*292. 2.  
Bosiroius Martyris in patiendo hilaritas, 577. 1.  
Byssus quid fuerit veteribus, 634. 2 et seq.

## C.

Cabones Maurorum dux qua ratione de Wandalis victo-  
riam retulerit, \*470. 2.  
Cadaver occlsi quasi miracula sanguinem sudat presente  
occidente, \*473. 2. cadaver per antiphrasin vocatur anima,  
\*138. 1.  
Cades quis locis sit, un alias a Cadesbarne, \*298. 1. in eo  
qua contingent, 2. unde dictus, *ibid.* in eo moritur Ma-  
ria soror Mosis, *ibid.*  
Cadmus Mose multo fuit posterior, 444. 2.  
S. Cecilia usa cœlio est, 342. 1.  
Cœcilia corporalis patienter quonodo ferenda, et parvi as-  
timula, 277. 1. 2. eam patienter ferendum exempla,  
*ibid.* cœcilia animi est ingens pena peccati, \*502. 1.  
Caco ponere offendiculum quid si tropologic, \*118. 2.  
Coletinus V. Pontifex fratris filium promovere noluit, cur,  
\*351. 1.  
Cænonem quanam in deserto Hebrei servaverint, sci-  
ent expiations et sabbatum, \*136. 1. 2.  
Cata quando genitus et ubi, quo anno occiditur Abelem,  
118. 1. quid significet mystice, 2. non oblitus Deo terra

fructuum primis, \*414. 2. ei comparatur Julianus  
apostata, 115. 2. desperatio ejus, 119. 1. ejus pavor et  
mala conscientia, 120. 1. signum ejus fui tremor eae-  
poris, 2. ejus sex penes, *ibid.* ejus stirps perit diluvio,  
121. 4. septem ejus peccata, \*123. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 1.  
Catum in chronologia interjectoriis post Arphaxad:  
respondetur negative; Septuaginta qui cum interjectiunt,  
hunc corrupci sunt, 177. 1 et seq. interjectio in S. Lu-  
ca, quia textus ejus a quadam scolio corruptus, 178. 1.  
evincitur si rationibus variis, *ibid.* et seq.  
Calamus aromaticus quid sit, 715. 2.  
Cænaculus serpenti qui catandus, quid symbolice signifi-  
cat, 107. 1.  
Catæci elebant Hebrei agnum paschalem, 532. 1.  
Calceorum depositio quid symbolice et tropologic signifi-  
cat, 455. 1.  
Caleb constans, laus et premium, \*360. 2. quod anno-  
rum fuit, dum Hebrei fuerunt numerati in egressum  
in terram promissionis, \*347. 2.  
Calende quid apud Hebrews fuerint, \*354. 1. non erant  
propræ festum, sed celebres clangore et victimis, 2.  
unde eis Romanis dicta et calendaria, \*355. 2.  
Caliga et genus calceamentum militare, 189. 2.  
Calix naturalis quonodo in homino agat, 87. 2.  
Calvarius montis elogium, 125. 1. in eo sepultum esse Ada-  
marium crucis et communis Patrum opinio, *ibid.*  
Calvini temeraria opinio de magis Egypti, 509. 1. ejus  
blasphemia de iniquinatione omnium opem nostrorum  
quantumlibet sanctorum, 435. 2. in Mosei est iuris, 475. 2.  
ejus blasphemia et impia opinio de Deo impio  
obdurante, 488. 4 et seq. dictum Domini Magis Pharonis  
esse cooperatum, 494. 4. docet illos quae omnia que  
fecerat Moses pariter effuisse, sed falso dicit, 509. 1.  
perpetrare dannum in templis instrumentis musica, 572.  
2. docet vetera sacrificia quae justificasse ac novas, 7. 2.  
opera satisfactoria eligit, \*302. 2. ejus mors ferale, 522. 1.  
Catenanus Comes in Scotia, quid sacerdotibus ea necessaria, 694. 2.  
Catenanus Comes in Scotia, quid Adam Episcopi decimas  
reponerent necem non esset, graves penas dedecit,  
\*291. 2.  
Catachæti coeli qui dicantur, 142. 2.  
S. Catharina Suedica pusillanimitate succumbens demo-  
nis patut illusionibus, \*457. 2.  
S. Catharina Senensis cum Christi familiaritatis, 460. 1. e  
Christi manus sacram communionem accepit, \*188. 1.  
acepit ab eo aliud cor, \*425. 2. crucem pauperi argen-  
teum dedit, \*494. 2.  
M. Cato Uticensis constantius proprium fuit, 671. 2.  
Causa interdum accipitur in Script. pro occasione, 31. 1.  
Celtica lingua an eadem cum Hebreis quad radices, et  
tantum dialecto ab ea differat, 176. 1.  
Census certum Deus a singulis Hebreis exigit, 712. 1.  
quibus de causis, 2. eudem census Vespaesianus  
Judaïs devictis indixit, *ibid.* quid census pretium anna-  
gocia significet, *ibid.* solvient apudale pretium in con-  
su ho pauperes et divites, et quare, 714. 1.  
Centenarius numerus est symbolum vite caelesti, 671. 2.  
Cethim unde hebreica dicatur Italia et Cyprus, \*336. 2.  
Cetura uxor et ancilla Abrâhe, an eadem sit cum Agar,  
263. 4. quid vox haec significet, *ibid.* fons serva, *ibid.*  
quod autem statis eam Abramah duxerit, *ibid.* quod  
ex ea generatae proles, *ibid.*  
Chaldei apud Joachim prophetam significati per locutas,  
516. 1.  
Cham quid significet, 136. 1. an in arca usus conjugio,  
161. 1. quonodo dicatur per anticipationem patre Chana-  
nan, 158. 2. de eo patrem irridetur, et ejus punitione,  
161. 1. fuit medius filiorum Noe, *ibid.* fuit primus rex  
Egypti, 166. 2. an sit Jupiter Hammon, *ibid.* an fuerit  
magus inventor et propagator, 492. 2.  
Chameleon quid sit animal, et unde dicatur, \*70. 1. mut-  
at colorem, et quonodo, *ibid.* an vivat sine ebo ex  
aere, *ibid.* significat tropologic eos qui se vento hono-  
ris et deliciarum pascunt, *ibid.*  
Chanaan an natus in arca Noe, 158. 2. an ipse una cum  
patre Noe avum suum iriserit, 151. 1.  
Chanaanei termini ad quatuor mundi plagas, qui, 625. 1.  
ejus promissio quid mystice significet, 192. 2. ejus lin-  
guæ affinis Hebreæ, \*399. 2.  
Chananæi aliqui inter Hebreos quare relieti, 625. 2. eorum  
peccata ob que ex sua terra expulsi, 205. 1; \*118.

Carolomanus a clericatu apostatis quas penas dederit,  
\*437. 1.  
S. Carolus Borromæus quam attente sacra Biblia legeret,  
18. 2. quonodo domestica suis operas partirebat, 220. 1.  
in cinere et clicio mortuus est, 312. 2. jurisdictionem  
Ecclesiasticam intrepide auctor, \*277. 1. quonodo  
pro gloria Dei nullis laboribus pepercit, \*51. 1. ejus  
pius proficiendi in virtutibus, 374. 2.  
Carolus Magnus Imp. quantopere sacræ Litteræ deditus  
fuerit, 11. 1. ejus lenitas, 416. 2.  
Carolus IV Imp. mira erga litteras afficiebat, 651. 2.  
Carolus V Imp. fuit mira felix, 301. 1. ejus animus in-  
victus, \*325. 1. resignavit filio regna quieti vacatus,  
450. 2; \*325. 1. quid de veterano militi censeret,  
647. 2. quid de regno miseria, \*244. 1.  
Carolus Burgundie Dur quam dire perfidiam fuerit,  
826. 2.  
Carthaginenses perfidiam suorum probantes pena, tandem  
decedunt, *ibid.*

S. Cassius Narniensis quotidie celebrabat, \*53. 1.  
Castitatis conjugalis symbolum esse columbam docetur  
exemplis, 79. 1. castitatis probatio per ignem, 453. 1.  
ejus scutus duplex, memoria Deli, et regna occasionis,  
353. 2. ejus custos est vestum honestas, \*477. 1. ejus  
laudes, \*51. 1 et seq. est specialis donum Dei, \*76. 1.  
castos Deus ab igit inviolatos conservat, id docetur ex-  
empis, *ibid.* quid sacerdotibus ea necessaria, 694. 2.  
Catenanus Comes in Scotia, quid Adam Episcopi decimas  
reponerent necem non esset, graves penas dedecit,  
\*291. 2.  
Catherinellus duo supra arcam, quidnam fuerint, 641. 1 et  
seq. an habuerint speciem quatuor animalium Ex-  
ochiis, 2. carnerunt sexu, 642. 1. qualis coram facit  
situa circa arcam et proprietatim, *ibid.* et seq. et quoluplex, et qui sita fuerint Cherubini Salomonis  
in templo, *ibid.* de corum situa in area varia sententia,  
2. an fuerint in aere penduli, *ibid.* an insisterent arca  
uno vel utroque pede, 643. 1. an steterint in pavimento  
Sancti sancutorum, *ibid.* stabant supra propinquum,  
2. erant etiam tabernacula veles, et cornuæ intexti, 638. 1.  
qua fine positi sint supra arcam, quidquid significaverint,  
644. 1. erant currus glorie et Victoriae Dei, *ibid.* signi-  
ficabant angelos, qui sunt stipatores Deli, 2. significa-  
bant allegorice Ecclesiam, *ibid.* anagogicæ columnæ, *ibid.*  
qua deus dicatur sedere vel velli super Cheru-  
bini, 645. 1. unde Cherubini dicti sint, et quid hebreæ  
significant, 2 et seq. sunt symbolum sapientie, 646. 2.  
Cherigellus quale sit animal, \*62. 1 et seq. non est  
hereticus aut caniculus, *ibid.* et seq. significat injus-  
tiam, \*62. 2.  
S. Catharina Suedica pusillanimitate succumbens demo-  
nis patut illusionibus, \*457. 2.  
S. Catharina Senensis cum Christi familiaritatis, 460. 1. e  
Christi manus sacram communionem accepit, \*188. 1.  
acepit ab eo aliud cor, \*425. 2. crucem pauperi argen-  
teum dedit, \*494. 2.  
M. Cato Uticensis constantius proprium fuit, 671. 2.  
Causa interdum accipitur in Script. pro occasione, 31. 1.  
Celtica lingua an eadem cum Hebreis quad radices, et  
tantum dialecto ab ea differat, 176. 1.  
Census certum Deus a singulis Hebreis exigit, 712. 1.  
quibus de causis, 2. eudem census Vespaesianus  
Judaïs devictis indixit, *ibid.* quid census pretium anna-  
gocia significet, *ibid.* solvient apudale pretium in con-  
su ho pauperes et divites, et quare, 714. 1.  
Centenarius numerus est symbolum vite caelesti, 671. 2.  
Cethim unde hebreica dicatur Italia et Cyprus, \*336. 2.  
Cetura uxor et ancilla Abrâhe, an eadem sit cum Agar,  
263. 4. quid vox haec significet, *ibid.* fons serva, *ibid.*  
quod autem statis eam Abramah duxerit, *ibid.* quod  
ex ea generatae proles, *ibid.*  
Chaldei apud Joachim prophetam significati per locutas,  
516. 1.  
Cham quid significet, 136. 1. an in arca usus conjugio,  
161. 1. quonodo dicatur per anticipationem patre Chana-  
nan, 158. 2. de eo patrem irridetur, et ejus punitione,  
161. 1. fuit medius filiorum Noe, *ibid.* fuit primus rex  
Egypti, 166. 2. an sit Jupiter Hammon, *ibid.* an fuerit  
magus inventor et propagator, 492. 2.  
Chameleon quid sit animal, et unde dicatur, \*70. 1. mut-  
at colorem, et quonodo, *ibid.* significat tropologic eos qui se vento hono-  
ris et deliciarum pascunt, *ibid.*  
Chanaan an natus in arca Noe, 158. 2. an ipse una cum  
patre Noe avum suum iriserit, 151. 1.  
Chanaanei termini ad quatuor mundi plagas, qui, 625. 1.  
ejus promissio quid mystice significet, 192. 2. ejus lin-  
guæ affinis Hebreæ, \*399. 2.  
Chananæi aliqui inter Hebreos quare relieti, 625. 2. eorum  
peccata ob que ex sua terra expulsi, 205. 1; \*118.

2 et seq. cur nunc septem, num undecim gentes ex his  
numerentur, 205. 1. 2. eos Deus tribus de causa sus-  
cit spiritus defecit, \*371. 2.  
Charadrius qualis sit avis, et quæ, \*67. 1.  
Charitatis ac dilectionis proximi preceptum exponit,  
\*121. 2. ejus exempla, \*122. 1. charitas significatur per  
ignem, \*39. 4; 53. 1. et seq. ejus quam sit vehemens  
ignis, \*106. 1. ejus octo dotes, \*623. 1. et seq. signi-  
ficatur per carbunculum gemmanum in rationali, 682. 1.  
ejus encomia et fructus, *ibid.* 2.  
Cherubum cum gladio ignito ante paradisum positus, quis  
fuerit, 111. 2.  
Cherubini duo supra arcam, quidnam fuerint, 641. 1 et  
seq. an habuerint speciem quatuor animalium Ex-  
ochiis, 2. carnerunt sexu, 642. 1. qualis coram facit  
situa circa arcam et proprietatim, *ibid.* et seq. et quoluplex, et qui sita fuerint Cherubini Salomonis  
in templo, *ibid.* de corum situa in area varia sententia,  
2. an fuerint in aere penduli, *ibid.* an insisterent arca  
uno vel utroque pede, 643. 1. an steterint in pavimento  
Sancti sancutorum, *ibid.* stabant supra propinquum,  
2. erant etiam tabernacula veles, et cornuæ intexti, 638. 1.  
qua fine positi sint supra arcam, quidquid significaverint,  
644. 1. erant currus glorie et Victoriae Dei, *ibid.* signi-  
ficabant angelos, qui sunt stipatores Deli, 2. significa-  
bant allegorice Ecclesiam, *ibid.* anagogicæ columnæ, *ibid.*  
qua deus dicatur sedere vel velli super Cheru-  
bini, 645. 1. unde Cherubini dicti sint, et quid hebreæ  
significant, 2 et seq. sunt symbolum sapientie, 646. 2.  
Cherigellus quale sit animal, \*62. 1 et seq. non est  
hereticus aut caniculus, *ibid.* et seq. significat injus-  
tiam, \*62. 2.  
Christiani Philosophi elegans descripsit, \*695. 1.  
Christiani primo studioribus fuere sancti et paupertas,  
qua pompe et splendoris, 680. 1.  
Christiani omnes probi quonodo sint reges, 590. 2. eorum  
acies errantes quaæ miraculose in terra sancta ab an-  
gelo fuerint deductæ, 558. 2. mane adire templum de-  
bet, 706. 2.  
Christina Virginis et Martys mirabilis constantia, et cri-  
tural martyrum a proprio parte inflatum, 117. 2.  
Christus est pulvinar labiorum, 285. 1. admiratur per duodecim gemmas rationali, et cur, 684. 2. ani-  
mam suam Deo votit, eamque redemit, \*184. 1. ejus  
corpus in cruce totum significatur per vaccam rotam  
crematam, 238. 1. ejus sanguis significatur per aquam  
cineream vacca rufa, \*294. 1. est spousus sanguinem,  
471. 2. ejus septem dotes in statu naturæ lapsed, 95. 2.  
quonodo sit agnus paschalis, 525. 2. allegorice quo-  
modo oblatus in pleniluno, 525. 1. extremum senten-  
tiam malditionis proferos, praedigatur per homi-  
num qui hircum emissarium in eum dum ducatur, \*107. 2.  
item peracta haec sententia prafiguratur per pontificem  
reverentem in tabernaculum, \*108. 1. in passione sua  
comparat a messori, 710. 1. ejus caro dilacerata fuit  
lepra, idque oculo de causis, \*89. 2 et seq. significatur per  
passorem offerri solitum in sacrifici leprosi, \*92.  
1. 2 et seq. quonodo agnum paschalem ederit, 532. 1.  
ejus corpus significatur per tabernaculum Moysis, 657.  
1. significatur per pontificem veteris testamenti sua  
vestibus induitum, et maxima tunica hyacinthina cum  
ephod et rationali, 695. 2. fuit a parentibus adoratus,  
340. 1. assimilatur Joseph patriarcha, 341. 2 et seq.  
est merces nostra, 404. 2. quonodo nos hortemur ad bi-  
bendum calicem passionis, 696. 2. significatur per pro-  
pititorum, et quibus de causis, 646. 2. quonodo est  
allegorice petra, 587. 2. circumcisus prima die januari  
designatur per Mosen eadem die promulgantem deca-  
logum, \*395. 2. in omnibus Sanctis semper est passus,  
449. 1. in cruce pendens significatur per uxam in vecla  
pendentem portatam a duobus bajulis, \*359. 2. media

marito veniet ad iudicium, 520, 1. quomodo est monosceros, \*323, 2. quomodo sit stola, et quare, \*332, 1. habet sex radios, id est sex virtutes, 333, 1. quare extra urbem passus sit, \*37, 1. ubique et ab omnibus fuit benedictus, 410, 1, 2. est desiderium collum interorum, *ibid.* Christum desiderantium exempla varia, 411, in Evangelio tunc ad Moysem apparet, 32, 1. eius caro significabatur per velutum sacerdotalium, 661, 2. fuit in cruce dolor ei amor tuus, 664, 2. est expectatio Gentium, 401. 1. nobis est omnia, et ad eum semper debemus referre, 640, 2 et seqq. est nobis exemplar, in omni saeculo, disciplina morum, 653, 2. est Nazarens, et quare, \*21, 1. ejus caro et crux trix significabatur per sacrificium mortalis, \*17, 1. habuit proprie domum prophetica, \*465, 1. quomodo dictatur pro nobis modicum, \*475, 1. est aquila septem de causis, \*347, 2. significabatur per omnia animalia que sacrificabatur in lege Moysis, \*5, 1. ei accommodans utritus holocausti, 2 seqq. ejus juventa significatur per sacrificium vituli, \*8, 1. in resurrectione sua significatur per oblationem apicarum et primitas fructuum, \*149, 2. ejus comestio post resurrectionem quod fuerit, \*223, 1. significatur per columnam nubis, \*333, 1. quomodo dicatur gentes percussisse, \*334, 1. quinque de causis vocatur Deus, 468, 2.

Echrologia Mosaicæ certitudine et veritas astruitur, 179, 1. Chrysostomus gemma in rationali Pontificis est Ephraim, et S. Matthæus penitens, 683, 2.

S. Chrysostomus quo dicit pro Deo passus, 704, 2. inter celestib[us] sepe vidi angelos, \*210, 2. ejus in dicendo et persuadendo gratia et efficacia, 693, 1. fuit a S. Paulo edocitus, 44, 1. eum fratrem vocat Innocentius I Pontificis, 119, 1. ejus memoria lapsus, 314, 1. ejus constantia, 353, 1; 637, 1. Cibos mundos ab immundis cur Deus in lege Moysi segregavit, 60, 1.

Ciconia avis eadem que herodion, \*67, 1. unde dicta chasida, a pistate, *ibid.* carum mores et natura describuntur, 65, 1. Cicutæ homini virus, vaccis in delicia, 57, 1. Cilicis usus quam sit antiquus, 342, 1. exemplo Sanctorum qui eo usi fuerunt, *ibid.* et seqq. Cimbri ex quo est ori, 163, 1, 2. Cincinatus nomen diaboli, 126, 1. Cincinii cur Judæi veliti, \*120, 2. sunt cinzendorum et mercerium, *ibid.*

Ciniphes quales sint muscas, 502, 2. cur eos efficeret non potuerint magi Ægypti, 503, 1. quid hi tropologice significent, *ibid.*

Circumcisio multis de ista instituta, 214, 2. erat signum memoriam pacti Dei Abraham, *ibid.* erat signum representativum fidei Abraham, *ibid.* distinguenter Judeos ab aliis gentibus, *ibid.* delicit peccatum originalis, ut probabile est, *ibid.* significabat baptismum, *ibid.* imponebat in ea nomi, ut iam in baptismi, *ibid.* ad eam etiam Ismael et Esau obligabantur, 215, 1. eam recepierunt eliam quadam genere, *ibid.* car in tali membro instituta, *ibid.* cur dilata in octavam dies, 2. an fabrotus lapideo, *ibid.* eliam servi emptiti ad circumcisum fuerunt obligati, *ibid.* de penitentia circumcisum omisso, 216, 1.

Circumcisio spiritualis triplex, 215, 2.

Citera Roma erat effigies loquax et arguta, \*98, 1.

Civitatis Pharaonis Python et Ramesses sedicuntur Horaci, 492, 1. haec quid mortaliter significent, 2.

Clavis in auribus Dei est vehemens orans desiderium, 558, 1.

S. Clara futura sanctitas est per lumen demonstrata, \*333, 2.

Gemens IV Pontificis quam in sua dignitate memor fuerit sive obscuritatis et paupertatis, \*351, 1.

Clementia est quiddam divinum maxime decens principes,

738, 2 et seq. clementia principum varia exempla, *ibid.*

Clericis molles sugillantur, \*286, 1. clericis barbam alebant olim, sed comam tondebant, \*127, 1. successum et quietem colant, \*173, 1. unde dicti, \*289, 1. sunt enim quod olim Levite, \*289, 1.

Climate orbis in sacra Scriptura juxta situm Iudeæ intelligenda sunt, 33, 1.

Clothrarius rex filium rebellum Dei auxilio profugit, 590, 1.

Cocca qui sit, 633, 2.

Colestis (ad) quomodo affectus nostros debeamus dirigere, 653, 1. celestibus inibi significatur per sapientiam, 682, 1. ad celestem gloriam quomodo supradictum, 638, 2. celestis gloria magnitudo, et ejus insignis descriptio, *ibid.* 602, 2. quomodo ad labradorum pro ea S. Antonius horribilis, 662, 2. comparari potest vel prelio, 662, 1. celestis gloria quam sit ingens et fulgens, \*329, 1.

Colunæ vox unde derivetur, 53, 2. ad colum xlvi via significante per mansiones 42 in deserto, quae per quas, \*371, 2 et seqq. colum ferreum et terra arena quid sint, \*179, 1. ad colum qui affectus dirigit, facile spernit temporalia, 671, 2. quid in Genesi in ejus creatione, eum nomine intelligatur, 44, 2 et seqq. eum an habeat aliam materiam specie distinctam a materia sublunariorum, 45, 2. colum emprei quanta sit vastitas et distantia in terra, 61, 1, 2. ad colum aspiranti fœlici sorident terrene, *ibid.*

Comonita quod sit insectum, 504, 1.

Cognitio sui quam sit res prastans, \*451, 2.

Columbanus esse symbolum castitatis docebat exemplis, 78, 1, 2.

Columbanus futura sanctitas per solem est declarata, \*333, 2.

Columna nubis fuit dux via Hebraicæ in deserto, 551, 2 et seq. novem ejus proprietates, *ibid.* quae de ea Scriptura habet, adaptator Christo, Spiritui Sancto, et Sanctis, 552, 1; \*333, 1. an estra ab extu protexerit, 553, 1. quomodo hoc faciat, 2. qualis figura fuerit, *ibid.* et si solita esset praecedere Hebreos, postpositu se eis dum Ægypti eos insequebatur, 558, 2. illuminabit Hebreos, et obnubilabit Ægyptos, 559, 1. quid hoc tropologicus significet, *ibid.* qualis fuerit, \*331, 1. eam dirigebat angelus, *ibid.* et 551, 2. fuit simili nimbi, ab eam tamen differebat in rebus octo, \*331, 2. fuit eadem de die nubes, do nocte ignis, *ibid.* non erat ignis ejus alio quam lux, \*233, 1. tropologicus fortis et illustris Santos significat, *ibid.* et 2. quando in itinere quisceret, \*233, 1. quando desierit, \*23, 2. octo in omni columna laudantur et spectantur, \*333, 2.

Comam in coronam circundantem erat apud Graciam sublimi, \*123, 2. commam Gentiles tondebant in rotundum, et quare, *ibid.*

Commodato (de) quid legi Moysis fuerit statutum, 616, 2.

Compunctionis commoda et exempla, \*30, 1, 2.

Vide Penitentia.

Concilium Sanedrim unde ortum haberit, \*245, 1.

Conciliariorum verbū Dei quam sit præstans et meritorium, \*158, 2.

Concionatores delect esse satores eternitatis, \*234, 2.

Concionatores talium exempla, 2 et seq. quales debeat esse, \*156, 2. sunt phiala mystice, 649, 2.

Concupiscentia quae sit, que uxor, 303, 2.

Concupiscentia omnis rei velita est ob sex causas, \*420, 1.

vincitur quatuor modis, *ibid.* concupiscentiam internam

Judaï putabunt non esse peccatum, \*419, 2. concupis-

centia involuntaria non velatur, ut vult Calvinus, \*420 A-

concupiscentiam rei alienæ velat decimum decalog-

præceptum, *ibid.*

Conductio (de) quid legi Moysis fuerit statutum, 617, 1a

738, 2 et seq. clementia principum varia exempla, *ibid.*

Confratres sacerdotis typus, \*37, 1. de ejus utilitate,

necessitate et fru-tu, *ibid.* de hoc fructu varia exempla,

\*37, 2. etiam confessio peculatorum laudantur Gentiles, *ibid.*

Confessionis particularis in lege veteri quae erat typus,

\*37, 2. ejus apud Iudeos ritus, \*33, 1.

Congregari ad populum sumus quid sit, 285, 2.

Conjugum per pacifice vivendum Dei mire placet, 274, 1.

Conscientia quanta sit vis et efficacia, 367, 2; 317, 2. est sui carnis, 116, 1. conscientia male comes et pena, est pavor, quod modis insignibus sententias confirmatur, \*179, 2. et contrario bona fiduciam et exultationem parit, \*180, 1, 2.

Consilia etiam simplicum non spernenda, 594, 1. honestum consilia quia inita, 594, 2.

Consistit, non se, sed rem publicam locupletum, 385, 1.

de hac re exempla, 388, 1.

Consultationes spirituales per manu significant, 585, 2.

exempla eorum qui eas abundanter habuerunt, 583, 1

et seqq. consultationes tercium carent, refutandis

celibatibus, et contra, \*422, 1.

Consortium inforum quoniam sit virtutum, \*387, 1.

Constantia animi significatur per topizum, 681, 2. ea in virtute opus est, 676, 1 et seqq. ejus varia exempla et scite de ea dicta, 671.

Constantinus Magnus Imp. Episcopum se ex die sexto Ecclæsiæ, \*462, 1. Crispinus filium causa inuidit necri mandat, \*465, 1, 2. primus filius Christi est amplexus, 593, 2. fabricans templi S. Petri Romæ sub manus iusti, 636, 2. cum templo non usque adeo splendida Roma constiterit, 639, 1.

Constantius Imp. lenitas, 416, 2. ejus verba morientis ad Senatum, \*311, 2.

Contactus (de) sacerdotum canon, \*41, 2.

Contemplativa vita desirabilis, 294, 1. octo de causis pietatis actionis, 3.

Contumeliam pati quam sit præstans, 683, 2.

Convallis Scotorum rex prius fuit, \*461, 1.

Conversione in homines a seculo Deus tria sole facit, 540, 1.

Conversionis opus quid tropologicus significat, 68, 2.

Crucifurorum proprium nomen est, Non sum. Idque qua-

torum de causa, 439, 2. mystice nos faciunt se credere ad cretorem, 351, 1. tripliciter nobis contemplanda sunt, 42, 2. qui sensu Propheta vocant in testis, \*407, 1.

nulli præter hominem lobent in se imaginem Dei, sed religiosi tantum eis vestigium, 72, 2. sunt enim deo creatoris, et quonodo sis ut Deus, \*2, 2. omnes Sancti servit, 560, 2. docet hoc vix exemplis, *ibid.* et seqq. cur creatura non minuta anima quae gigantur ex corruptione, 2. nec anima ex corpore diversorum speciem gignantur ex corruptione, 2. neque homo, *ibid.*

Crucis ratione et latitudo, *ibid.*

Crucis Lydonum rex nomen potabat beatum nisi divi-

tem, \*245, 2.

Crucis Christi nomina significantur per vitium et ejus

flum, qui creantur ex casta, \*108, 2. omnia

anima rebus reddit omnia, 373, 2. ejus encyclo, *ibid.* \*303, 2

et seqq. ejus symbolum est arbor vita, 87, 2. item vira

Moysis, 496, 1; 587, 2. de genitrix per lignum altera

borealis, 663, 1. crucis significativa non fuit apud Ju-

dæus ordinatum, sed enormum crinatum, \*182, 1. in

extremis, quare et quonodo dicuntur malodicti,

\*473, 1. jam non sum malodicti, \*476, 2. fuit ipsafigu-

rit in corpore ameo, \*305, 2. ejus signum quam sit

demons terrible, *ibid.* ejus typus fuit in positibus He-

braicorum sanguine agni tunc, 334, 2. est seca per

quam Christus et Christiani in colum ascendunt et

ascenderunt, 266, 2.

Crux quotidiana ferenda patienter, \*17, 1.

Crus templo et pectori Serapidis ent insculpta, 364, 2.

Crystallus mirabilis in oppido Santareno in Lusitanis,

666, 2.

Cubitus qualis mensura sit, 157, 2; 639, 1.

Confessari quales debeat esse, 594, 2.

Confessionis sacramentalis typus, \*37, 1. de ejus utilitate,

necessitate et fru-tu, *ibid.* de hoc fructu varia exempla,

\*37, 2. etiam confessio peculatorum laudantur Gentiles,

*ibid.*

Confessionis particularis in lege veteri quae erat typus,

\*37, 2. ejus apud Iudeos ritus, \*33, 1.

Congregari ad populum sumus quid sit, 285, 2.

Conjugum per pacifice vivendum Dei mire placet, 274, 1.

Conscientia quanta sit vis et efficacia, 367, 2; 317, 2. est sui carnis, 116, 1. conscientia male comes et pena, est pavor, quod modis insignibus sententias confirmatur, \*179, 2. et contrario bona fiduciam et exultationem parit, \*180, 1, 2.

Cretula etiam simplicum non spernenda, 594, 1. honestum

consilia quia inita, 594, 2.

Consistit, non se, sed rem publicam locupletum, 385, 1.

de hac re exempla, 388, 1.

Consultationes spirituales per manu significant, 585, 2.

exempla eorum qui eas abundanter habuerunt, 583, 1

et seqq. consultationes tercium carent, refutandis

celibatibus, et contra, \*422, 1.

Consortium inforum duplex tropologia, 658, 2 et seqq.

Cortinam tabernaculi duplex tropologia, 658, 2 et seqq.

Cortinam tabernaculi duplex tropologia, 658, 2 et seqq.

Cortinam emissi non reversal ex arca quia mortalitate significat, 117, 2.

Corsus qualis erat mensura, \*183, 2.

Coturnes quale nutritamentum, \*246, 2. his Hebraicis in

## INDEX RERUM MEMORABILium.

Croesus cur sit avum proborum, \*215, 2.  
Cumani quomodo in adulteros animadvertis, 348, 1.  
S. Cenegundis probavit castitatem suam igne, 458, 1;  
\*76, 1. quomodo usque ad finem vite cilicio usa, et in  
eo mori voluerit, 342, 1.  
Capitulis quevis, charitati contraria, significatur per ignem  
allegium, \*55, 3.  
Cirrus Deus suorum quantum gerat, 185, 1; 230, 2; 237,  
2; 286, 1; 309, 1, 2.  
Corrus Pharonis mystice sunt curris vitiorum, 556, 2.  
S. Cuthbertus ab aquila est nutritus, ne fame periret,  
598, 2.  
Cutis vita munditie sanantur vestium, \*87, 1.  
Cynthii tabernacula cui usi servirent, 649, 2. eorum tro-  
poligica significatio, 650, 1.  
Cynomyia quid sit insectum, 504, 1. quid mystice de-  
signet, *ibid.*  
S. Cyprianus fuit in hoc mundo peregrinus, 184, 2. ejus  
ad tyrannum commiserantem intrepida vox, 411, 2. do-  
cuit suos ad mortem usque, 651, 2.

## D.

Danit quid significet, 293, 1. symbolic est consideratio fa-  
tutorum malorum, 293, 1. de ejus benedictione, 405, 1;  
\*531, 2. ex hac tribu ortus fuit Samson, 405, 2. ex  
eadem oriente Antichristus, erique coluber, 406, 1.  
Dania et decima Ecclesia negata penitum passa est,  
\*294, 1.  
Dante quale habuerunt insigne in deserto, \*199, 4.  
David quam immensum sumnum reliquerit filio Salomonis,  
ad constructionem templi, 757, 1. vindicatum in Saulen  
posuens exauditus a Deo est, 155, 1.  
Decimus omnium fragum Deus exigit, \*188, 1. eas quo  
jure encantari Christiani solvere, \*188, 2. decimas  
ovium quomodo apud Iudeos soluta, *ibid.* quorun  
animatum decima soluta, *ibid.* duplice quoties dabant  
Iudei, \*449, 1. triplices dabant anno tertio, 2. decimas  
dare detrectantes et dantes impudentes quomodo pu-  
niti, docut exemplis, \*420, 2; \*449, 2. tertio anno  
quasi dabant parumper, \*492, 2.  
Democritus puer maluit mori quam in stuprum regis con-  
sentire, 352, 2.  
Deserit Sina, per quod Hebrei profecti in terram pro-  
missam, oculi qualitates et difficultates, \*336, 2.  
Destrictio quam sit detectabilis, et quod secum adferat in-  
commoda, \*233, 2 et seqq.  
Deucalionis diluvium quando contigerit, \*157, 2.  
Deus nomina dictio habeat, 477, 1. Deus tetram-  
matos Jehovah cur vocetur ineffabile, 478, 1. id quan-  
venerabilem Hebrei fecit, 2. quae vociles ei subjec-  
dice, 479. quid hoc nomen significet, 488, 1 et seqq.  
quomodo significet essentiam Dei, 2. quomodo hoc no-  
men primo Deus dicatus indicet Moysi, *ibid.* et seqq.  
nomine hoc quid symbolice significet, 482, 2. nomen quadri-  
litterarum pleora Gentes Deo tribuerunt, 482, 1.  
Deus est auriga mundi, 6, 1. est ejus centrum, *ibid.*  
Dei regiae a creatione tacte significat rerum creatu-  
rum conservationem, 77, 2. cedens modo operatur cum  
vacat, et cum operatur, *ibid.* quomodo olim apparuerit,  
29, 2. ejus vox perambulans in paradiso qualis fuerit,  
103, 2. alter dictur penitere, alter homo, 135, 1. ejus  
presentes cogitare est remedium omnium peccatorum,  
136, 1. quantum curam surorum habeat, 318, 2; 230, 2;  
237, 2; 286, 1; 309, 1, 2. solet interdum impio per  
impios punire, 195, 1. est cypraea iustorum, 200, 1. est  
merces et beatitudinem Sanctorum, 2. est nobis res suffi-  
cientissima, 212, 1, 2 et seqq. nihil prater eum potest  
nos safare, eo quod in eo sint omnia bona, *ibid.* pre-  
ventia ejus nobis semper ob oculos ponenda, *ibid.* quis  
ejus fructus, 312, 2 et seqq. quam sit mirabilis in con-